



Förvaltning  
Birgitta Bergsten  
Tel. 0372-78 94 12  
birgitta.bergsten@ljungby.se

## Skolfrånvaro

### Redogörelse för ärendet

Elever med omfattande frånvaro riskerar i högre grad än andra att misslyckas i skolan och att hoppa av skolan. Senare i livet riskerar dessa elever att hamna i arbetslöshet, utanförskap och psykisk och fysisk ohälsa. Kontinuerlig närvaro i skolan är grundläggande för att eleverna ska lyckas i skolan, i samvaron med andra och i arbetslivet.

Elever med skolfrånvaro är ingen homogen grupp och det finns få vetenskapliga utvärderingar av skolors arbete med skolfrånvaro. De studier som finns är genomförda på små grupper av elever och i många fall har utvärderingarna genomförts på ett sätt som gör det svårt att dra några slutsatser.

För att minska risken för frånvaro, avhopp och utanförskap behöver vi se till att alla elever lär sig läsa, skriva och räkna, se till att elever hanterar konflikter, se till att alla elever har ett socialt sammanhang, se till att eleverna inte kommer för sent, se till att eleverna känner sig trygga att gå till skolan.

Rektorer och skolpersonal har under våren fått utbildning i pedagogiskt ledarskap och i att bygga trygga sociala grupper i klassen. Det konkreta arbetet påbörjas i höst vid skolstart.

Ljungby kommun har ett flertal elever som är ”hemmasittare” och elever med hög frånvaro, skolorna behöver stöd och hjälp med att hantera detta. Det behövs bland annat ett bättre frånvarosystem där det är enkelt att lägga in frånvaro, föräldrar meddelas via sms vid ej anmäld frånvaro och enkelt att följa upp. Ett bra frånvarosystem underlättar tidiga insatser och ökar medvetenheten. Våra Rutiner för skolfrånvaro behöver revideras och socialförvaltningen behöver komma in tidigare i processen.

Under läsåret har samverkansmöte skett med socialförvaltningen och barn- och ungdomspsykiatri i hur vi kan samverka bättre och öka vår förståelse för varandras uppdrag. Vi har även varit på gemensam utbildning i skolfrånvaro och haft efterföljande diskussioner hur vi kan arbeta på olika plan. Olika samverkansmöte kommer att fortsätta i vårt gemensamma arbete Barnens bästa gäller! I Kronobergs län.

2018-07-05

För att stödja skolorna i arbetet med hög skolfrånvaro behövs en arbetsgrupp bildas där även socialförvaltningen och barn- och ungdomspsykiatrien ingår. Eleven och föräldrarna behöver stöd och hjälp både från skola och socialförvaltning och i vissa fall från barn- och ungdomspsykiatrien. Skolorna kan bli bättre i att tillrättalägga lärmiljön med hjälp av elevhälsan.

Socialförvaltningen och barn- och ungdomspsykiatrien är positiva till detta arbetssätt.

.

#### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden föreslås tillsätta 1.0 tjänst för att tillsammans med samverkansparter arbeta med hög skolfrånvaro. Kostnad 550 tkr/år. Finansiering sker hösten 2018 med statsbidrag Ökad jämlikhet och om möjligt med statsbidrag Likvärdig skola för 2019 och 2020.

Nils-Göran Jonasson  
Barn- och utbildningschef

Birgitta Bergsten  
Chef central elevhälsa och mångfald